


2



3



4



5



6



7



8

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 57/2022 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 23/2022.

Câmara Municipal de Extrema. Homologação. Homologo para que produ-
zam os seus jurídicos e legais efeitos a contratação exclusiva de ME, EPP ou Equipara-
das para fornecimento de: ITEM 01 – 10 (dez) cartuchos de toner genuíno, cheio, novo, 
para Impressora CANON IMAGECLASS MF445DW, preto, com chip, pelo preço unitário 
de R$1.334,00, com a empresa Multicenter Pouso Alegre Ltda, CNPJ 27.206.829/0001-
00; ITEM 02 – 10 (dez) cartuchos de toner cheio, novo, compatível com impressora HP 
M477FDW, ciano. Quantidade mínima de impressão 1.000, com chip, pelo preço unitário 
de R$174,50; ITEM 03 – 5 (cinco) cartuchos de toner cheio, novo, compatível com im-
pressora HP M477FDW, magenta. Quantidade mínima de impressão 1.000, com chip, pelo 
valor unitário de R$163,50; ITEM 04 – 5 (cinco) cartuchos de toner cheio, novo, com-
patível com impressora HP M477FDW, amarelo.  Quantidade mínima de impressão 1.000, 
com chip, pelo valor unitário de R$162,50; ITEM 05 – 20 (vinte) cartuchos de toner cheio, 
novo, compatível com impressora HP M477FDW, preto. Quantidade mínima de impressão 
1.000, com chip, pelo valor unitário de R$168,90, com a empresa Fort Print Equipamentos 
e Suprimentos de Informática Ltda ME, CNPJ 22.579.314/0001-23; ITEM 06 – 20 (vinte) 
cartuchos de toner cheio, novo, compatível com impressora HP LASERJET M426DW, pre-
to. Quantidade mínima de impressão 1.000, com chip, pelo valor unitário de R$139,65, 
com a empresa Lexpaper Com. de Materiais Escritório Informática e Serviços Ltda EPP, 
CNPJ 07.395.558/0001-62. O Processo nº. 57/2022, Pregão Presencial nº. 
23/2022 estão em conformidade com a Lei 8.666/93, suas posteriores alterações, e sen-
do conveniente à administração, que adota, na íntegra, o parecer jurídico anexado nos 
autos. O processo em epígrafe encontra-se com vistas franqueadas aos interessados. As-
sina: Sidney Soares Carvalho, presidente.

RATIFICAÇÃO. PRC 65/2022. DISPENSA 14/2022. Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 
RATIFICA-SE para que produzam seus jurídicos e legais efeitos Contratação de empresa 
para fornecimento de sessenta e três jaquetas pretas forradas em tactal, com punho, man-
ga, com bolsos laterais e brasão da Câmara Municipal de Extrema no peito lado esquerdo, 
pelo valor unitário de R$ 115,00 (cento e quinze reais), com a empresa Rita de Cassia 
Aparecida Neves, inscrita no CNPJ nº 29.653.267/0001-60. O processo número 65/2022, 
Dispensa 14/2022 estão em conformidade com a Lei 8.666/93, suas posteriores alterações, 
e sendo conveniente à Administração, que adota na íntegra o parecer jurídico anexado 
nos autos. O processo em epígrafe encontra-se com vista franqueada aos interessados. 
Assina: Sidney Soares Carvalho.




